
        VY_32_INOVACE_VL4_08_10 

 

 

 

 

 

 

ANOTACE materiál k samostatné práci žáků vhodný k osvojování nebo k opakování 

učiva 

Šablona   III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:   Lucemburkové na českém trůně 

Téma:    Lidé kolem nás  

Autor:                  Mgr. Jindřiška Mrázková 

Očekávaný výstup:  žák si osvojí  znalosti o Janu Lucemburském a Karlu IV. 

Klíčová slova:                Lucemburkové, český král, Jan Lucemburský, Eliška Přemyslovna, Karel,      

                                                        diplomat 

Druh učebního materiálu: pracovní list 

Cílová skupina:                žák 

Typická věková skupina:  9 - 10 let 

Použité zdroje:          http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Small_coat_of_arms_of_the_Czech_Republic.svg  

Použitý materiál: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Small_coat_of_arms_of_the_Czech_Republic.svg


LUCEMBURKOVÉ NA ČESKÉM TRŮNĚ 

V roce 1310 si česká šlechta K zvolila za českého krále vévodu Jana 

Lucemburského. Ten a se oženil se sestrou Václava II. Eliškou Přemyslovnou. Brzy se 

jim r narodil syn Václav, kterého král e odvezl na vychování do Francie. Tam  l získal 

chlapec nové  jméno .(tajenka  1) 

Král Jan si Čechy příliš nezamiloval. Většinu času pobýval na královských dvorech 

v zemích Evropy, válčil a byl úspěšný  __________________________(tajenka   2). 

Král Jan vedl nákladný život a jeho dlouhá nepřítomnost vedla k novým nepořádkům. 

Zahynul v bitvě u Kresčaku, kdy se slepý nechal přivázat ke svému koni a s voláním  

„Toho Bohdá nebude, aby český král z boje utíkal“ se vrhl do boje.   

 

1) Vyhledej písmena, která do textu nepatří a utvoř z nich jméno budoucího českého krále. 

 

2) Odpověz a označená  písmena z odpovědí doplň do rámečků: 

 

 

1. Kolikátý Přemysl Otakar padl v bitvě na Moravském poli?    

2. Kde byli vyvražděni Slavníkovci? 

3. Kdo byl zakladatel rodu Přemyslovců? 

4. Staré označení nemocnice    

5. Který kníže si vzal za manželku pradlenu? 

6. Jak se jmenoval rod vládnoucí Velkomoravské říši? 

7. Která Přemyslovna byla prohlášena za svatou? 

8. Kterým králem vymřeli Přemyslovci po meči? 

           

           

           

           

           

           

           

           

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Small_coat_of_arms_of_the_Czech_Republic.svg

